平成 20年 2月 13日
各 位

西日本シティ銀行

西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、お取引先の経営相談・支援機能の強化を図
ることを目的として、「平成 20 年度税制改正のポイント」セミナーを下記の通り開催いた

しますのでお知らせします。

講師には、事業承継対策・相続対策・Ｍ＆Ａ業務を数多く手掛けている中田公認会計士

事務所 所長 公認会計士･税理士 中田和重氏をお迎えし、中小企業事業承継税制の抜本拡

充についての具体的なアドバイスをいただきます。

記

１． 日 時   平成 20年 2月 18日(月)  13：30～15：00

２． 会 場   ＮＣＢ経営情報サービス 大会議室

（福岡市博多区下川端町２番 1号 博多座・西銀ビル 13Ｆ）

３． 対 象   事業承継問題に関心のある企業経営者、及び後継者等

４． 定 員     定員 100名(先着順。定員になり次第締め切り)

５． 参加費   無料  ※事前申込みが必要

６． 主 催   西日本シティ銀行

ＮＣＢ経営情報サービス

７． 申込先   ＮＣＢ経営情報サービス セミナー事業部

ホームページ セミナー参加申込みフォームより受付。

ホームページアドレス http://www.johoza.co.jp

以 上

「平成 20 年度税制改正のポイント」セミナー
～中小企業事業承継税制の抜本拡充～

の開催について

本件に関するお問い合わせ先
法人ソリューション部 竹末 TEL 092-461-2021

http://www.johoza.co.jp

日 時：平成 20年 2月 18日（月） 13：30～15：00

場 所：NCB経営情報サービス 大会議室

      福岡市博多区下川端町２番１号（博多座・西銀ビル 13Ｆ）

定 員：100名（先着順）＊事前申込が必要です。

参加費：無料

＊ ご来場の際には、お名刺を 1枚ご用意ください。（会場受付時にご提示ください）

プログラム

13：30～13：40 『開催挨拶』 主催者

13：40～15：00

『平成 20年度税制改正のポイント』
～中小企業事業承継税制の抜本拡充～

  事業承継の際の障害のひとつである相続税負担の問題を

  抜本的に解決するため、非上場株式等に関わる相続税の

  軽減措置について解説します。

講師 中田公認会計士事務所 所長

公認会計士・税理士 中田 和重氏

【主 催】株式会社西日本シティ銀行

株式会社ＮＣＢ経営情報サービス

【お申込先】ＮＣＢ経営情報サービス（セミナー事業部）ホームページにて受付。
ホームページアドレス http://www.johoza.co.jp

『平成 20 年度税制改正のポイント』セミナー
～中小企業事業承継税制の抜本拡充～

http://www.johoza.co.jp

講師プロフィール

中田公認会計士事務所 所長

公認会計士・税理士

中田 和重 氏

講 師 略 歴

１９５５年生まれ。早稲田大学政治経済学部卒業。公認会計士・税理士。

大手監査法人にて上場企業の監査や株式公開のためのコンサルティングに従事。

現在、株式会社マネージアンドアカウント代表取締役、有限会社Ｍ＆Ａ総研代表取締役、優和公認会計士

共同事務所構成員、建設業経営研究所（ＣＭＬ）構成員、医業経営コンサルタント協会構成員。

 中堅企業の成長を支援するため、税務業務・コンサルティング業務を幅広く展開中。

特に事業承継対策・相続税対策・Ｍ＆Ａ業務を数多く手がけている。

豊富な経験に基づいた的確なアドバイスには定評がある。

専門分野

 月次決算の早期化のコツと活用ノウハウ  営業マンのための決算書の読み方と活用法

 よくわかる決算事務の基本と実践  決算書の読み方・戦略的活用法

 よくわかる簿記・経理基礎講座  法人税申告書の見方・読み方・活かし方

 会社法・税法・会計指針と戦略的活用法  会社法の要点と経理実務への対応       他

主な著書

「不動産有効活用の実務と対策」

「わかりやすい中小企業の商法対策」

「わかりやすい族会社の税金対策」

「自社株入門」

「ビジネスマンのためのマンガで見る決算書」

第一法規出版

中央経済社

中央経済社

大成出版

海鳥社

指導先

 建 設 業

 資 産 家

 病 院 ・ 医 院

 経 営 者・後 継者

建設業の経営改善・評点アップ対策     他

事業承継対策（財産と事業をスムーズに引き継ぐ）     他

診療所・病院の開業     他

決算書の見方・活かし方     他